Dopo aver mostrato in qual grado fossero 
le arti e la stima per gli Italiani nell’ antica Mo- 
scovia sino all’ Imperatore Pietro il Grande, ra-
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gion vuole che si aggiungano quelle che sono 
a mia notizia dall’ istituzione della Imperiale ac
cademia delle belle arti fondata dall’ Imperatore 
suddetto sino al regno dell’ Imperatore e Re 
Alessandro I.

Primieramente , ecco alcune lettere di Pie
tro il Grande da me trovate e trascritte nel 
carteggio del granduca di Toscana Cosimo III. 
(arch. Mediceo Filze З0-З1 ).
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JPivine Clementi» Л’ол Petrus Primus Czar, et Imperator totius 
поеме etc.

Serenissime Princeps

Literne Celsitudinis vestrae VI. Septembris 
elapsi Florentiae datae, ante aliquod tempus in
tegrae nobis redditae fuere, co gratiores, quod 
cum in illis pro missis, certis calmucis Celsitudini 
vestrae gratias agere placuerit, simul desidera- 
tam ipsius amicitiam testatae sint. Nos Celsitudi
nem vestram obtestamur ne dubitare velit quod 
si simile quidpiarn in Imperiis nostris reperire 
est, cuius desiderio Celsitudo vestra trahitur, nos, 
quo illius compos fiat, nunquam non adnisuros. 
Quare etiam jam a ministro nostro plcnipoten- 
tiario Barone de Urbich certiores redditi , ve
stram Celsitudinem aliquos adhuc Calmucos, Sa- 
mojedas et Capros Sylveslres desiderare , confe- 
stim, ut in terris necessariis quaerantur, ct 
adducantur mandavimus, quam primum ad Cel
situdinem vestram mittendi. Praeterea de vestra 
in nos amicitia certi ablegavimus camerarium et 
capilaneum Cohortis nostrae Praetorianae latorem 
harnm Narischkinium certa nostra particularia 
desideria exponere ; quare Celsitudinem vestram 
amice rogamus, velit illum non solum benevole 
audire verum etiam illi commissa desideria no
stra in effectum deducere jubeat; Nos nostra ex 
parte vicissim in omnia vestra desideria pro 
posse nostro pronos et paratos futuros nos spon
demus. Quod superest, a Deo Optimo Maximo 
Celsitudini vestrae salutem precamur, nunquam 
non futuri

Celsitudinis Vestrae 
Moscoviae 6 Februarij 
Diè Prima A- iyii.

Benevolus Amicus
C. Peter.
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Replica del Gran-Duca alla precedente

Quod Majestas tua Gzariana ]X7arischkinum 
egregium sane virum et generis et animi no
bilitate conspicuum ad me miserit, non ulti
mum id, inter illa multa praeclara , quibus 
Ea nos cumulare dignata est, numeramus. Cal- 
dmuchi^ pellesque pretiosae, aliaque rara munei-a, 
perquam mihi grata atque accepta fuere, sed 
quod omnem expectationem meam vicit, quod
que nobis summo gaudio ac decori fuit, ebur
neum vas tam affabre factum, in quo insignis 
imago daedalea Maiestatis vestrae Gzarianae manu 
tornata includitur, et pretium omne exuperat, vel 
auro j et adamante contra aestimandum, cui 
praecipuum assignavi locum rariora inter Gi- 
inelia j tamquam eximium ingenii, atque pro
pensae in me Maiestatis vestrae Gzarianae testimo
nium asservandum. Samogitios Caprosque Sylve- 
stres quas M. V. Gzariana mihi benigne pollicetur 
avidus expecto. Tornum anaglyphis atque to
reumatis faciendis accomodatum, nescio quo pacto 
labefactatum , peritis huiusmodi rerum artifici
bus denuo faciendum mandavi, ut integrum ac 
recens, probatumque in regias Maiestatis Vestrae 
Gzarianae manus huiusmodi instrumentum per
veniat. Tam effusae eius in me benignitati ut 
aliqua ex parte respondeam, quidquid ex mea 
Ditione ex hisque Regionibus Maiestati Vestrae 
Czarianae arridebit, omne libens offero exhibeo- 
que , ambitione quadam incensus ut Principi 
belli, pacisque artibus insigni , quem idcirco
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totus Terrarum Orbis admiratur, tot in me col
latorum gratiam saltem aliquam rependam. Hos, 
ceterosque animi mei sensus quibus M. V. Cza- 
rianam prosequimur coram plenius a Narisch- 
kinwo gravi et spectato Viro excipiet Gzariana 
Vestra Maiestas. Erga quam nullo non tempore 
sum futurus.

Queste lettere esistono originali nel carteggio del G. D. Co
simo III. Filze 3o. e 3i. nell’ Archivio Mediceo in Firenze.

Alcune tono in lingua russa con versione latina ; altre sola
mente in lingua italiana, scritta da qualche segretario per la lingua 
italiana.
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Divina favente Clementia Nos Petrus Primus Czar , et totius 

įlos чае Autocrator etc.

Serenissime Magnus Dux

Camerarius noster Narischkin ante tempus 
aliquod huc redux factus tornum, quem deside
rabamus vasaque duo ad tornum factu gratissi
ma Altitudinis vestrae munera bene nobis red
didit , insimulque ipsius erga nos amicitiam 
animumque proclivem satis laudare non potuit. 
Agnoscimus sane illud, et quod Altitudini vestrae 
placuerit a nobis adeo optato torno oblectamen
ta nostra augere , eo, quo fas est, animo , maxi- 
masque pro illo, et missis vasis gratias Altitudini 
vestrae agimus , quae ut nobis perpetuae tesserae 
amicitiae optimique animi ipsius in nos erunt, 
non minus stimulum addent, quo omni occasio
ne reipsa testemus, Nos esse, et semper fore

Altitudinis J^estrae
Propensum Amicum.

C.ar Petrus.

N. Petropolis 
Junij 3. die /7/ 2.
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Р<г gratia di Din Noi Pietro Primo Czar , et Autocrate di 

tutta la Bussia ec. ec.

Serenissimo Prencipe

Havendo Noi per la conservatione dell’ami
citia, stabilimento, e commodità migliore del 
commèrcio nel dominio dell’ Altezza Vostra , e 
della Sereniss. Repubblica di Venetia destinato 
per agente nostro Pietro Bechlemisceir , perciò 
preghiamo 1’ Altezza- Vostra di non solamente 
riconoscer il detto per agente nostro appresso la 
sua Corte, et in tutti gli altri luoghi del suo 
dominio dovunque gl’ occorrerà portarsi, e farli 
goder tutte 1’ immunità convenienti al di lui 
carattere, ma ancora 1’Altezza Vostra si com
piacerà prestargli fede in tutto quello, che dalla 
nostra parte sarà per rapresentare, agratiandolo 
con benigna ressolutione ; sì come speriamo per 
Г amicitia, che sempre siamo per conservare con 
F Altezza Vostra , bramandole dalla Divina pre
videnza salute , et ogni prosperità. Dato in San- 
Pietroburgo i8 genuaro 1716. L’anno dell’Im
pero nostro ЭД-

Di Vostr’ Altezta

jiffezionatiiìimo gàmico
G.“r Pietro

C. Conte Golouchin.

A
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Per grada di Dio Noi Pietro Primo Czar et Autocrate di 

tutte le Bussie ec, ec.

Serenissimo Prencipe
Con il spedito da Noi nel Dominio di V. 

Altezza, e della Serenissima Repubblica di Ve
netia per agente Pietro Bechlemisceir habbiamo 
mandato alquante Persone della Natione Rossiana 
per aprender F Architetura Civile, e la Pittura; 
Et essendo 1’ Accademia di V. Alt. in Fiorenza 
con lode universale adornata di tutte le Scienze, 
et Arti liberali, amichevolmente preghiamo 1’ A: 
V. che si compiaccia comandare siano ancor que
sti accolti nella detta Accademia; et acciò possino 
approfittarsi meglio in quella, Vostra Altezza fa
vorirà conceder loro libero il soggiorno, et hono
rarii con 1’ alta sua protettone ; il che sperando 
Noi, in contracambio dimostrar non mancaremo 
1’ alta stima facciamo dell’ Amicitia di Vostra Al
tezza , e che similmente in tutti gli incontri sa
remo per ricercarla e conservarla.